

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

**PROCESSO Nº 0109/2017 PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO - PREGÃO PRESENCIAL Nº078/2017, Aquisição de uniformes para uso dos servidores no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU - 192, tecidos e aviamentos para confecção de roupas de cama e banho para o Hospital Municipal, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde.**

**DESPACHO.** Tendo em vista o que consta dos presentes autos e considerando a regularidade de todo o procedimento licitatório, em especial o julgamento e a adjudicação procedidos pela Pregoeira, inserto nestes autos, bem como Parecer Jurídico, **RESOLVO**, no uso de minhas atribuições legais, com fulcro nas disposições do art. 4, XXII da Lei n. 10.520, de 17 de julho de 2002, com modificações posteriores, **HOMOLOGAR** o procedimento licitatório realizado na modalidade de **Pregão Presencial nº 078/2017**, objetivando, a Aquisição de uniformes para uso dos servidores no Serviço de Atendimento Móvel de Urgência - SAMU -192, tecidos e aviamentos para confecção de roupas de cama e banho para o Hospital Municipal, atendendo as necessidades do Fundo Municipal de Saúde., para o cumprimento das atribuições da PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO, apresentando-se como propostas mais vantajosa(s) a(s) da(s) Empresa(s):

**BRENO R. RODRIGUES CONFECÇÕES E COMÉRCIO - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 18.852.153/0001-22 estabelecida na RUA ESPÍRITO SANTO nº 2881FUNDOS Bairro VILA NOVA VOTUPORANGA, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
5	Boné padrão SAMU confeccionado em rip stop azul marinho, modelo joquey, costurado em 06 partes, com forro por dentro, com bordados; logotipo do SAMU na frente e nas laterais; bandeirinha do Brasil e do outro lado SAMU 192, com alças ajustáveis com velcro na parte traseira, Tamanho Único. Quantidade conforme tabela.		2R CONFECÇÕES	20	UN	R\$ 29,00	R\$ 580,00
6	Bota Padrão Samu: Botas BCL, cano longo, fabricada em couro semi cromo 18 a 20 linhas. Forrada com material antitranspirante, protetor frontal para canela, palmilha de bidim com reforço e alma de aço, refletivos no calcanhar e lateral do cano, parte de cima. Porta treco nas duas botas (bainha). Solado resistente a calor até 300 graus. Blakeado fundo e salto, pespontada com linha 30 externa e linha 60 interna, fechamento lateral em zíper stk 5, recoberto		MARTZ	14	PA	R\$ 400,00	R\$ 5.600,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	com velcro e couro Numeração a ser definida no pedido. Quantidade conforme tabela. Assim distribuídas: QUANTIDADES E TAMANHOS: 01 - n° 35 01 - n° 36 01 - n° 37 01 - n° 38 03 - n° 39 04 - n° 40 02 - n° 41 01 - n° 43 Total = 14 unidades						
7	Camiseta padrão SAMU confeccionada em malha de poliéster com viscose, bordado emblema do SAMU de acordo com o Manual de Padrão Visual do SAMU: Na frente do lado esquerdo na altura do peito o emblema do SAMU 192, medindo 11 cm x 07 cm. Costas: Emblema do SAMU 192, medindo 25 cm x 15 cm., de manga curta, com 02 (dois) frisos laterais da gola ao punho nas cores branco, azul marinho e laranja, gola em Ribana. Conforme padrão visual descrito na portaria 2048 do Ministério da Saúde. Unissex, Tamanhos: P- M - G - GG, quantidade conforme tabela. Assim distribuídas: SENDO: NAS CORES E TAMANHOS BRANCA: 02 P - 10 M - 10 G e 08 GG = 30 unidades LARANJA: 06 M = 06 unidades AZUL: 04 G = 04 unidades Total = 40 unidades		2R CONFECCÇÕES	40	UN	R\$ 35,00	R\$ 1.400,00
13	TECIDO 100% ALGODÃO BRIM PESADO BRANCO 1,60 DE LARGURA SARJA 3X1. GRAMATURA 260 G/M2 BRANCO SACARIA 100% ALGODÃO		CEDRO	300	M	R\$ 17,00	R\$ 5.100,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 12.680,00</b>
----------------------------	----------------------

**COMERCIAL GOIS EIRELI - ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 19.248.658/0001-45 estabelecida na AVENIDA DIVINO PAI ETERNO nº 1073 SALA 03 Bairro VILA GOIS ANAPOLIS, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
11	Macacão padrão SAMU, Confeccionado em Tecido: Pré-encolhido, tipo sarja 2/1, peso 221 g/m², largura 1,61, composto por 67% fibra de poliéster e 33% de fibra de algodão, tipo terbrim ou similar, tingimento em cores firmes, resistentes ao uso e lavagens, na cor azul marinho padrão 519 da cartela de cores da Santista ou perfeitamente similar.		GM	30	UN	R\$ 399,00	R\$ 11.970,00

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SIMÃO  
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

	ESPECIFICAÇÕES CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA. QUANTIDADEE TAMANHOS: MASCULINO: 08 GG / 03 G e 07 M FEMININO: 06 G e 06 M Total =30 unidades						
--	--	--	--	--	--	--	--

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 11.970,00</b>
----------------------------	----------------------

**RODRIGUES E RODRIGUES DA SILVA LTDA ME**, pessoa jurídica, devidamente inscrita no CNPJ sob nº 08.236.951/0001-76 estabelecida na AV GOIÁS nº 5 Bairro CENTRO SAO SIMAO, vencedora dos itens abaixo relacionados:

ITEM	NOME ITEM	DESCRIÇÃO ITEM	MARCA	QTDE	UNIDADE	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
9	LINHA DE COSTURA 100% POLIESTE CONE 5.000 MTS BRANCO		KROM	15	UN	R\$ 12,50	R\$ 187,50
10	LINHA DE COSTURA VERDE CLARO 100% POLIESTER CONE 5.000MTS- Produto de referência Singer, Corrente ou produto similar, ou de melhor qualidade.		KROM	10	UN	R\$ 12,50	R\$ 125,00
14	TECIDO ATOALHADO BRANCO 140CM LARGURA 100% ALGODAO		UP GRABE	300	M	R\$ 18,90	R\$ 5.670,00
15	TECIDO BRIM PESADO 100% ALGODAO 1,6 DE LARGURA		BIG	300	M	R\$ 17,90	R\$ 5.370,00
16	TECIDO PERCAL LISTRADO 2,20MT DE LARGURA 100% ALGODÃO AMERICANO CRU		SISA	100	M	R\$ 22,90	R\$ 2.290,00

<b>TOTAL DO FORNECEDOR</b>	<b>R\$ 13.642,50</b>
----------------------------	----------------------

<b>TOTAL DO CERTAME</b>	<b>R\$ 38.292,50</b>
-------------------------	----------------------

Importa-se o presente Pregão na importância total de **R\$ 38.292,50** (trinta e oito mil e duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos), cuja despesa deverá correr a conta da Dotação Orçamentária: 10.01.00.10.302.1028.20049.3.3.90.30

**PUBLIQUE-SE.**

**SAO SIMAO, 16 DE OUTUBRO DE 2017.**

**WILBER FLORIANO FERREIRA**  
**PREFEITO MUNICIPAL**